MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 162 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

Torna público o resultado final da submissão de Propostas de
Trabalho e Solicitação de Recurso Financeiro para a 2ª Mostra
de Cursos de Graduação da UNILA.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de 2019 e
conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD n° 136/2019, que tornou público a chamada interna para
submissão de Propostas de Trabalho e Solicitação de Recurso Financeiro para a 2ª Mostra de Cursos
de Graduação da UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD n° 161/2019, que tornou público o resultado preliminar da
submissão de Propostas de Trabalho e Solicitação de Recurso Financeiro para a 2ª Mostra de Cursos
de Graduação da UNILA;

RESOLVE

Tornar público o resultado final da análise das Propostas de Trabalho e Solicitação de Recurso
Financeiro para integrar a 2ª Mostra de Cursos de Graduação da UNILA, após análise dos recursos
interpostos.

 1. DO RESULTADO FINAL

1.1 O resultado final da análise das Propostas de Trabalho e Solicitações de Recurso Financeiro
apresentadas encontra-se anexo a este Edital.

2.  DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Esclarecimentos e informações adicionais sobre este Edital poderão ser obtidos através do e-
mail prograd.mostracursos@unila.edu.br.

PROF. CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
Pró-Reitora de Graduação

ANEXO I
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE TRABALHO E SOLICITAÇÕES DE RECURSO FINANCEIRO PARA A 2ª MOSTRA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA

UNILA

CURSO DOCENTE PRINCIPAL
VALOR

SOLICITADO
VALOR A SER
CONCEDIDO

DEFERIMENTO/ INDEFERIMENTO

Administração  Pública  e  Políticas
Públicas

Maria Lúcia N. L. Brzezinski R$523,60 R$500,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Arquitetura e Urbanismo Patricia Zandonade R$468,00 R$468,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Biotecnologia Rafaella Costa Bonugli Santos R$500,00 R$500,00 DEFERIDO

Cinema e Audiovisual Ester Marçal Fer R$491,06 R$491,06 DEFERIDO

Ciências  Biológicas  –  Ecologia  e
Biodiversidade

Cleto Kaveski Peres R$490,00 R$490,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Ciências da Natureza – Biologia, Física
e Química

Catarina Costa Fernandes R$497,50 R$497,50 DEFERIDO

Ciências Econômicas Marcos de Oliveira Garcias R$500,00 ------------
INDEFERIDO*

*Em desacordo com o item 4.3.1 do Edital PROGRAD n°
136/2019

Engenharia de Materiais Gislaine Ferreira R$500,00 R$500,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Engenharia Química Ivana Helena da Cruz R$495,40 R$495,40
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Geografia - Licenciatura Diego Moraes Flores R$496,50 R$496,50
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Letras  –  Espanhol  e  Português  como
Línguas Estrangeiras

Miriam Cristiany Garcia Rosa R$504,00 R$500,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Matemática
Guilherme Vasconcelo da Silva

Mauro
R$477,50 R$477,50 DEFERIDO

Química
Maria das Graças Cleophas

Porto
R$500,00 R$500,00

DEFERIDO*
*deferido após análise do recurso interposto

Relações Internacionais e Integração Karen dos Santos Honório R$500,00 R$500,00 DEFERIDO

Saúde Coletiva Carmen Gamarra Rojas R$500,00 R$500,00
DEFERIDO*

*deferido após análise do recurso interposto

Serviço Social Alex Fabiano de Toledo R$500,00 R$500,00 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/09/2019

EDITAL NÂº 162/2019 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 23/09/2019 17:09 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)

2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 162 2019 EDITAL 23/09/2019 f5415a6976

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf